
Kancelář veřejného ochránce práv 
Údolní 658/39 
60200 Brno 
 
 
Žadatel: 

 
 
V Praze dne 1. 6. 2022 
 
 
Vážení, 
 
na vašem webu je zveřejněna tisková zpráva ze dne 27. května 2021 s  
titulkem "Obce musí zajistit školky pro své děti",  
https://www.ochrance.cz/aktualne/obce_musi_zajistit_skolky_pro_sve_deti/ 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám  
o poskytnutí následujících informací: 
 
1) všechna stanoviska, která v souvislosti s případem, o kterém výše  
uvedená tisková zpráva referuje, vydalo MŠMT (dle textu jde minimálně o  
dva dokumenty, píše se o "jasném stanovisku" a "dalším stanovisku"), 
 
2) veškerá stanoviska či jiné dokumenty obsahující právní názor či analýzu  
daného případu, které v souvislosti s daným případem vytvořila kancelář  
VOP (v textu se píše, "za pravdu mu dalo kromě zástupkyně ombudsmana i  
...", z čehož dovozuji existenci takové informace), 
 
3) opatření obecné povahy, kterým krajský úřad stanovil školský obvod pro  
danou obec bez vlastní zřizované školky (nedisponuje-li kancelář VOP  
přímo tímto dokumentem, pak žádám o údaje tento dokument identifikující). 
 
Ve všech těchto bodech žádám o příslušné dokumenty po odstranění osobních  
údajů a případně dalších informací, které podle zákona o svobodném  
přístupu k infomacím nelze poskytnout - toto činím v zájmu jednoduššího  
vyřízení žádosti, aby povinný subjekt nemusel vydávat rozhodnutí o  
částečném odmítnutí žádosti. 
 
Informace prosím zašlete v elektronické podobě na moji e-mailovou adresu  
uvedenou v záhlaví, pokud by to nebylo možné, pak písemně na moji taktéž  
výše uvedenou adresu trvalého pobytu. 
 
Předem děkuji za vyřízení a jsem s pozdravem, 
 

https://www.ochrance.cz/aktualne/obce_musi_zajistit_skolky_pro_sve_deti/



